проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________          г. Ессентуки         № ____

О проведении в 2025 году капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории города Ессентуки

В соответствии с Законом Ставропольского края от 28.06.2013 г. № 57-
кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского
края», постановлением Правительства Ставропольского края от 14.12.2023 г.
№740-п «О внесении изменений в региональную программу «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края, на 2014-2043 годы», утвержденную
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2014 г.
№225-п», ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации города Ессентуки от 25.02.2025 г. № 185 «О
внесении изменений в муниципальный краткосрочный (сроком на три года)
план реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
г. Ессентуки Ставропольского края, на 2023-2025 годы, утвержденный
постановлением администрации города Ессентуки Ставропольского края от
22.07.2022 г. № 1576», на основании письма некоммерческой организации
Ставропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов» от 27.02.2025 г. № 3318 администрация города
Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных в городе Ессентуки по

адресам:

2

г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 8 (ремонт фасада);

г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 40а (ремонт внутридомовой

инженерной системы электроснабжения, ремонт плоской кровли);

г. Ессентуки, ул. Кисловодская, д. 193 (ремонт фасада, ремонт крыши);

г. Ессентуки, ул. Лермонтова, д. 129 (ремонт фасада);

г. Ессентуки, ул. Нагорная, д. 8 (ремонт внутридомовой инженерной

системы холодного водоснабжения, ремонт внутридомовой инженерной

системы водоотведения);

г. Ессентуки, ул. Новая, д. 3 (ремонт внутридомовой инженерной

системы теплоснабжения, ремонт внутридомовой инженерной системы

электроснабжения);

г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 333 (ремонт крыши);

г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 426 (ремонт внутридомовой

инженерной системы холодного водоснабжения, ремонт фундамента);

г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 433 (ремонт фундамента;

г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 443 (ремонт внутридомовой

инженерной системы теплоснабжения);

г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 445 (ремонт внутридомовой

инженерной системы теплоснабжения);

г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 447 (ремонт внутридомовой

инженерной системы теплоснабжения);

г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д. 461 (ремонт внутридомовой

инженерной системы холодного водоснабжения);

г. Ессентуки, ул. Попова, д. 60 (ремонт внутридомовой инженерной

системы теплоснабжения);

г. Ессентуки, ул. Пушкина, д. 21 (ремонт крыши);

г. Ессентуки, ул. Пятигорская, д. 130 (ремонт внутридомовой

инженерной системы теплоснабжения);

г. Ессентуки, ул. Свердлова, д. 46 (ремонт фасада, ремонт крыши,

ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения);

г. Ессентуки, ул. Титова, д. 11  (ремонт внутридомовой инженерной

системы водоотведения, ремонт внутридомовой инженерной системы

теплоснабжения, ремонт внутридомовой инженерной системы

электроснабжения);

г. Ессентуки, ул. Титова, д. 14 (ремонт внутридомовой инженерной

системы теплоснабжения);

г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 15 (ремонт фасада)

и формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального

оператора, собственники помещений которых не приняли решение о

проведении капитального ремонта общего имущества в 2025 году, в

соответствии с региональной программой капитального ремонта и

предложением регионального оператора за счет средств, уплачиваемых

собственниками помещений в многоквартирном доме, на счете

регионального оператора.

3

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ломакин Д.М.) направить настоящее постановление

региональному оператору – некоммерческой организации Ставропольского

края «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов» для дальнейшей его реализации.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ломакин Д.М.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Иващенко А.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                                А.Н.Иващенко